

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Gunningscriteria	Bij 5.2.1 geeft u aan dat de afstand van Spaarnelanden tot verwerkingslocatie van inschrijver niet meer dan 10 km mag zijn. Wij zijn van mening dat met dit criterium deelnemers worden bevoordeeld die dichtbij zitten en andere deelnemers worden uitgesloten. Wilt u dit criterium laten vallen of anders verruimen tot minimaal 25 km?	Nee, een afstand van 25 kilometer zou een te grote aanslag zijn op de inzameltijden en kilometers van de opdrachtgever. Bovendien menen we dat er meerdere reeds vergunde overslaglocaties in een straal van 10 kilometer liggen. En daarbovenop geldt ook nog dat een overslaglocatie voor meerdere inschrijvers als onderaannemer mag fungeren.
2	Juridisch	Wachtkamervereenkomst	Moet de wachtkamervereenkomst bij de offerte ingeleverd worden of mag deze ook na definitieve gunning ingediend worden?	Deze behoeft pas na definitieve gunning te worden ingediend.
3	Contract	2.5 blz 12 Social Return	Kunt u bevestigen dat bij het indienen van de offerte geen informatie en/of documenten verstrekt hoeven te worden over de invulling van social return?	Wij bevestigen dat er geen documenten of informatie over SROI behoeft te worden ingediend bij inschrijving.
4	Juridisch	Bijlage G: programma van eisen, punt 8, VCA	Inschrijver en hoofdaannemer is ISO 45001 gecertificeerd en voldoet daarmee aan alle eisen uit het VCA certificaat. Kunt u bevestigen dat hiermee de hoofdaannemer als de onderaannemer gedekt zijn voor de eis inzake VCA zoals gesteld in Bijlage G, punt 8?	Ja, dat is hiermee voldoende voor de aanbestedende dienst.
5	Contract	Conceptovereenkomst, artikel 8	In artikel 8 van de concept overeenkomst staat: "reinigen ondergrondse speeltoestellen". Dit heeft geen betrekking op de opdracht. Graag verwijderen en aanpassen in de conceptovereenkomst.	Dit wordt voor het tekenen van de overeenkomst aangepast.
6	Juridisch	Model referentieopdracht	Wie dient het "Model referentieopdracht" te ondertekenen de inschrijver of de contactpersoon van de referentie die opgegeven is?	De inschrijver mag dit zelf doen. Wel behoudt aanbestedende dienst zich het recht voor om de referent na te bellen ter verificatie.
7	Juridisch	Aanbestedingsleidraad artikel 2.4 d. Aanbiedingsbrief	In artikel 2.4 d. schrijft u dat de inschrijver een aanbiedingsbrief moet invullen en dat deze is opgenomen in de bijlage. De aanbiedingsbrief ontbreekt. Kunt u deze als nog bijsluiten. Wat wilt u in de aanbiedingsbrief opgenomen hebben?	Bijlage A betreft het inschrijfbijet. Deze moet uiteraard ingediend worden. Een aanbiedingsbrief is niet noodzakelijk.
8	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5.2.1 Gunningscriteria	Uit artikel 5.2.1 uit de aanbestedingsleidraad kunnen wij niet exact achterhalen op welke gemiddelde index uit de MOP wij onze prijs moeten baseren. Kunt u een specifiek uitgeschreven rekenvoorbeeld geven waaruit duidelijk blijkt hoe de gemiddelde noteringen van de MOP bont en MOP karton Benelux berekend wordt?	Uit het MOP bericht van de betreffende maand wordt het gemiddelde van Bont genomen (dus prijs Hoog en laag gedeeld door 2). Het feit dat dit ook voor een deel uit (duurder) karton bestaat, is dus een voordeel voor inschrijver. Inschrijver kan dit voordeel verwerken in zijn opslag bovenop de gemiddelde marktprijs BONT van de betreffende maand. Voor een getallenvoorbeeld verwijzen wij u naar het bestek op pagina 17.
9	Juridisch	Programma van eisen, punt 45, OPK certificering	U heeft het over de OPK certificering van Nedvang echter de OPK certificering wordt uigegeven door FNOI. Nedvang CRV heeft niets te maken met het Afvalfonds. Wij kunnen hier dus niet "Ja" invullen. Graag verzoeken wij u dit punt te corrigeren.	Opdrachtgever vindt het belangrijk dat de aanbiedlocatie aan de voorwaarden voldoet die nodig zijn om voor de vergoedingen van Nedvang in aanmerking te komen. Wij menen dat het uitvoering- en monitoringsprotocol deze eisen FNOI-verificering veriest en die wordt hier bedoeld. Inschrijver die Ja invult, wordt veronderstelt FNOI gecertificeerd te zijn. Het PvE is op dit punt [45] aangepast en bijgevoegd.
10	Juridisch	Programma van eisen, punt 27, vervuilingsgraad.	U heeft het in dit artikel over een maximale vervuilingsgraad van 5%. Echter in de OPK certificering wordt de kwaliteit van het OPK beoordeeld o.b.v. de EN-643. Wilt u dit artikel aanpassen?	Inschrijver dient maximaal 5 gewichtsprocenten vervuiling per vracht te accepteren zonder dat er meerkosten mogen worden doorberekend. Van belang hierbij is dat dit afgelopen jaren niet is voorgekomen.
11	Uitvoering	uitvoering van de werkzaamheden, punt 1 bullit 7 (EBA) op pagina 6	Kunt u dit punt nader toelichten door o.a. aan te geven hoe (on-) waarschijnlijk het is dat zo'n verzoek ingediend gaat worden. En als het ingediend wordt, waar de inschrijver dan concreet in moet voorzien?	Opdrachtgever wil de mogelijkheid van verdere automatisering op het vlak van EBA zeker niet bij voorbaat uitsluiten maar verwacht niet dat dit op korte termijn gaat plaatsvinden.
12	Inhoud	prijsberekening en prijzenblad onder aan pagina 17, boven aan pagina 18	Begrijp ik het goed dat we de te maken kosten voor af transport, op- en overslag en be-/verwerking van het OPK nergens apart kunnen noemen zodat ze separaat vergoed worden aan de opdrachtnemer? Met andere woorden: in het basisbedrag conform de marktberichten en het daarbij op te geven toeslagbedrag door de opdrachtnemer moeten alle kosten hieromtrent verrekenend zitten? Indien het antwoord op deze beide vragen nee is, kunt u de prijsberekening dan nader toelichten en aangeven hoe we die kosten wel kunnen opgeven en dus ook, bij opdracht, daadwerkelijk kunnen doorbelasten aan de opdrachtnemer?	Alle kosten die inschrijver denkt te gaan maken, dienen te zijn verrekenend in het tarief dat inschrijver wil geven BOVENOP de maandelijkse opbrengst in het relevante MOP-bericht.
13	Inhoud	2.4 voorschriften indienen aanbesteding pagina 11 punt d	wordt hiermee bijlage C bedoeld?	zie het antwoord op vraag 7; hier wordt Bijlage A, zijnde het inschrijfbijet bedoeld.
14	Proces	punt 2 Procedure pagina 8	Is er sprake van een foutieve datum in de tweede zin?: Dit houdt in dat op 2 november 2020 de aanvraag wordt gepubliceerd op Tenderd?	Dit is een foutieve datum. De planning op Tenderd is altijd leidend.
15	Uitvoering	uitvoering van de werkzaamheden, punt 1 bullit 4 op pagina 6:	Kan Spaarnelanden informatie verstrekken over of zorgdragen voor gespreide aanlevering middels de inzamelvoertuigen op de overslag locatie om wachturen te voorkomen?	Dit gebeurt in onderling overleg. Het is ook niet in het belang van opdrachtgever om gelijktijdig met meerdere voertuigen te gaan lossen. In het verleden is de omschreven situatie van wachttijden nooit voorgekomen.